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Fachbeitrige 1 Personenbezogene Statistiken 2023

Erwerbstitige Personen nach der Anzahl der Erwerbsverhaltnisse

Bezeichnung

Erwerbstétigé insgesamt

4.333.416

Manner
2380589

Stichtag: 01.07.2023

Erwerbstatige Personen

Tabelle 9

1.952.827

Eine Erwerbstatigkeit
Beamte
Angestellte
Arbeiter
Selbstandige
Bauern

Zwei Erwerbstatigkeiten
Beamte + Beamte
Beamte + Angestellte
Beamte + Arbeiter
Beamte + Selbstandige
Beamte + Bauern
Angestellte + Angestellte
Angestellte + Arbeiter
Angestellte + Selbstandige
Angestellte + Bauern
Arbeiter + Arbeiter
Arbeiter + Selbstdndige
Arbeiter + Bauern
Selbstandige + Bauern

Bauern + Bauern

Drei und mehr Erwerbstatigkeiten

4.165.967
141.344
2.156.120
1.389.747
404.842
73914
160.109
4

1.148

121

1.581
1.185
21.741
5.424
58.076
21.346
6.206
1.647
17.739
11.834

51

7.340

2.219121
89.334
924.660
987.315
237,875
40.437
96.531
1

694

107
1.265
900
10.555
2.043
37.140
11.085
2.638
5.875
14.562
9.642
24
4937

1.886.846
52.010
1.231.460
402.432
167.467
33.477
63.578
3

454

14

316

285
17.192
3.381
20.936
10.261
3.568
1772
371
2.192
21
2.403

Erwerbstitige mit zwei Erwerbsverhéltnissen

Beamte + [ 316 1

Selbsténdige

Angestellte +
Arbeiter

Arbeiter +
Arbeiter

Arbeiter +
Selbsténdige

Selbstdndige +
Bauern

Arbeiter +
Bauern

Angestellte +
Bauern

Angestellte +
Angestellte

Angestellte +
Selbstandige

Haufigste Kombinationen zum Stichtag 01.07.2023

B Frauen
B Manner

37.140
|

0 5.000 10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

il

68




