

**Erwerbstätige Personen nach der Anzahl der Erwerbsverhältnisse**

Bezeichnung	Erwerbstätige Personen		
	Männer und Frauen	Männer	Frauen
Erwerbstätige insgesamt	4.333.416	2.380.589	1.952.827
Eine Erwerbstätigkeit	4.165.967	2.279.121	1.886.846
Beamte	141.344	89.334	52.010
Angestellte	2.156.120	924.660	1.231.460
Arbeiter	1.389.747	987.315	402.432
Selbständige	404.842	237.375	167.467
Bauern	73.914	40.437	33.477
Zwei Erwerbstätigkeiten	160.109	96.531	63.578
Beamte + Beamte	4	1	3
Beamte + Angestellte	1.148	694	454
Beamte + Arbeiter	121	107	14
Beamte + Selbständige	1.581	1.265	316
Beamte + Bauern	1.185	900	285
Angestellte + Angestellte	27.747	10.555	17.192
Angestellte + Arbeiter	5.424	2.043	3.381
Angestellte + Selbständige	58.076	37.140	20.936
Angestellte + Bauern	21.346	11.085	10.261
Arbeiter + Arbeiter	6.206	2.638	3.568
Arbeiter + Selbständige	7.647	5.875	1.772
Arbeiter + Bauern	17.739	14.562	3.177
Selbständige + Bauern	11.834	9.642	2.192
Bauern + Bauern	51	24	27
Drei und mehr Erwerbstätigkeiten	7.340	4.937	2.403

**Erwerbstätige mit zwei Erwerbsverhältnissen**

Häufigste Kombinationen zum Stichtag 01.07.2023

